
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Sábado 7 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 9726

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
70

96

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

7096 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Asuntos Exteriores y Cooperación. Objeto: Migración del
sistema operativo y el paquete ofimático del parque de ordenadores del
MAEC a Windows 7 y  Office  2010,  así  como la  implantación de la
herramienta  de  distribución  automatizada  de  software  SCCM.
Expediente:  20140092.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores y
Cooperación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Asuntos Exteriores y Cooperación.

c) Número de expediente: 20140092.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Migración del  sistema operativo  y  el  paquete ofimático  del

parque de ordenadores del MAEC a Windows 7 y Office 2010, así como la
implantación de la herramienta de distribución automatizada de software
SCCM.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72500000 (Servicios informáticos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 7 de agosto de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 318.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 318.000,00 euros. Importe total:
384.780,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de octubre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de diciembre de 2014.
c) Contratista: UTE NETCHECK-ICA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 220.500,00 euros. Importe

total: 266.805,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa en aplicación de los

criterios  de  valoración  establecidos  en  el  PCAP y  de  PPT  que  rigen  la
contratación.

Madrid, 4 de marzo de 2015.- Vicepresidente primero.
ID: A150009000-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-06T17:11:03+0100




